
 
 
 
                                          

  
COMO SERVIZI URBANI srl a socio unico 

Via Giulini 15 
22100  COMO 

 
 
 

Determinazione del Dirigente affidamento lavori, servizi e forniture ai 
sensi del DLgs 50/2016 

 
 

DETERMINAZIONE N. 20/17  DEL 15.02.2017 
  
 
 
Procedura avente per oggetto: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SESSIONE D'ESAME 
PRESSO VIGILE DEL FUOCO PER PARTECIPANTI CORSO DI FORMAZIONE 
ANTINCENDIO RISCHIO MEDIO 
N. CIG Z931D62ABF 
 
 
 
Il sottoscritto Marco Benzoni, Direttore Generale della Como Servizi Urbani srl; 
 

considerato  
 

 Che Como Servizi Urbani srl  ha provveduto a formare alcuni addetti alla lotta antincendio 

– rischio medio con corsi tenuti presso il Comando dei VV.F. di Como; 

che i citati addetti devono ora sostenere l'esame finale per il quale il Comando VV.F. chiede 
il riconoscimento dei costi relativi; 
 
considerato ci ai sensi dell’art. 6 del ‘Regolamento per gli affidamenti dei lavori, servizi e 
forniture sottosoglia comunitaria’, approvato dal Consiglio di Amministrazione in data 
08/11/2016, ricorrono i presupposti per l’affidamento diretto della fornitura; 
  
Ritenuto di procedere, ai sensi dell’art. il 36 c. 1 lett. A). Dlgs 50/2016 (ex art. 125, comma 
11 del d.lgs. n. 163/2006), secondo periodo, all’affidamento diretto. 
  

 
DETERMINA 

  
1. di liquidare al Comando Provinciale Vigili del Fuoco di Como la somma di € 

580,00 (CinquecentoOttanta/30) oltre IVA nella misura di legge; 

2. Che la fattura relativa a detto servizio verrà liquidata mediante visto dirigenziale 



3. Di dare atto che il Responsabile del Procedimento ai sensi della Legge 07/08/1990 N. 

241 è il Rag. Marco Benzoni; 

4. Che il numero CIG assegnato alla seguente procedura è: Z931D62ABF 
 

 

 
   
Como, 15/02/2017                       

                                                             
                                                                      
            IL DIRIGENTE 
         Rag. Marco Benzoni 
 
 
 


